
č. j. HSAA-5598-6/2021 

Darovací smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění mezi stranami: 
 

Jméno příjmení / název firmy: Gardenline s.r.o. 

Se sídlem:         Šeříková 405/13, Litoměřice, 412 01 

Zastoupená:            Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem Gardenline s.r.o. 
IČO:           27263827 

DIČ:           CZ27263827  

(dále jen „dárce“) 

a 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

Se sídlem:  Sokolská 1595/62, Praha 2, PSČ 121 24 

Zastoupená:   plk. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem HZS hl. m. Prahy 

IČO:   70886288 

DIČ:   není plátce DPH  
Kontaktní osoba:  Václav Kuneš, technik strojní služby HS3 

 

(dále jen „obdarovaný“) 
 

Čl. I. 
Předmět daru 

 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem této movité věci: 3000 litrů motorové nafty pro arktické 
klima třídy 2 s filtrovatelností a 1500 litrů automobilového benzinu 95 (dále jen „dar“).  

2. Dárce se zavazuje poskytnout bezúplatně obdarovanému dar specifikovaný v čl. 1 odst. 1 

této smlouvy. Dar je určen pro hasičskou stanici č. 3 Hasičského záchranného sboru hl. m. 
Prahy výhradně za účelem požární činnosti obdarovaného.  

3. Obdarovaný tento dar přijímá. 
4. Hodnota daru je ke dni podpisu této smlouvy stanovena dle aktuální cenové hladiny indexu 

cen pohonných hmot v České republice: 
1500 litrů automobilového benzinu 95 – 41 268,00 Kč bez DPH, tj. 49 934,28 Kč vč. DPH, 

3000 litrů motorové nafty pro arktické klima – 84 999,00 Kč bez DPH, tj. 102 848,79 Kč 
vč. DPH. 
Celková hodnota daru je 152 783,07 Kč vč. DPH. 

 

Čl. II 

Převod daru 

1. Obdarovaný nabývá vlastnického práva k předmětu daru této smlouvy okamžikem 
uzavření této darovací smlouvy, když jeho faktickým převzetím do své dispozice na něj 
přechází případná odpovědnost za škodu na předmětu daru vzniklou. 

2. Dárce předá obdarovanému dar nejpozději 3 dny od podpisu této smlouvy a bude o tom 

sepsán předávací protokol, který bude schválen kontaktní osobou uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné faktické ani právní vady daru a prohlašuje, že 
na něm neváznou věcná břemena ani jiná práva třetích osob. 

 



Čl. III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními § 2055 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou, 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou 
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí 
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti 
odmítl. 

3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
5. Smluvní strany jsou srozuměny, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“), nabývá 
smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv 
pak uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do 30 
dnů od uzavření smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 


